Sábado 52 (416) 

Domingo 52 (416) 

Feriado nacionais 11 (88) 

Feriados estaduais 01 (08) 

Feriados municipais 02 (16) 

Dias úteis 247 1976 

Férias 23 (184) 

SALDO 1793 

Desse modo, na distribuição das atividades, considerou-se a disponibilidade de 

1793h (mil setecentos e noventa e três horas) em Homens/Hora (HH), correspondente a uma 

auditora alocada em atividades finalísticas e atuando também como auditora chefe.   

III. CLASSIFICAÇÃO DAS ATIVIDADES 

III.1. SERVIÇOS DE AUDITORIA (art. 4º, I)  

Os serviços de auditoria foram definidos com base na metodologia descrita no

[...]

da administração 

pública federal, através 

do E-CGU e 

CONECTA TCU. 

Portaria 

Conjunta 

PGF/SE-

CGU nº 3 

de 2023. 

Levantamento de 

Informações 

05/01/2026 23/12/2026 60H 

III.5. RESERVA TÉCNICA  

Como reserva técnica distribuiu-se 225 (duzentos e vinte e cinco horas) para 

solicitações de Consultoria (assessoramento, aconselhamento e treinamento) e trabalhos de 

apuração a serem executados no decorrer do exercício.  

III.6. PLANO DE CAPACITAÇÃO 2025 

Atribuiu-se a carga horária de 60h para as ações de capacitações, considerando que